
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 09/04/2025

OGGETTO:  ANNULLAMENTO  IN  AUTOTUTELA  DELLA  DETERMINAZIONE 
DELL'AREA TECNICA LL.PP. E AMBIENTE N. N. 65 DEL 08/04/2025



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsabili di 

Area;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2025 con la quale si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli 
schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore 
giuridico;

Premesso che:
 con Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/03/2025 ad oggetto 

“Approvazione programma degli incarichi di collaborazione autonoma per 
l'anno 2025 (Legge n.244/07 ed art.46 comma 2 Legge n.133/08) si è 
proceduto ad approvare l’elenco riportante l’indicazione sia degli incarichi di 
collaborazione autonoma già affidati e tuttora in corso nonché di quelli previsti, 
in riferimento ai diversi programmi/progetti di cui alla Relazione previsionale e 
programmatica;

 la  scheda n.  3  di  tale  elenco  contempla,  nell’ambito  dell’Area  Tecnica,  una 
professionalità  qualificata  in  campo  ambientale,  in  possesso  delle  idonee 
competenze  per  fare  da  supporto  all’attività  per  la  realizzazione  degli  
interventi di cui al Piano Regionale per la messa in sicurezza del territorio, per  
l’espletamento  di  specifiche  competenze  attribuite  dall’ordinamento  a  
supporto di procedimenti edilizi (Vincolo Idrogeologico D.P.G.R. 48-R/03 – Cave  
L.R.  78/98  e  ss.  mm.)  e  per  la  collaborazione  tecnica  nei  seguenti  ambiti:  
reticolo idrografico secondario, viabilità comunale e dinamica costiera..ecc.;

Richiamato  il  regolamento  dell’Ente  recante  la  “Disciplina  relativa  alle 
procedure  comparative  per  il  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione 
autonoma”,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.10  del 
23.02.2010;

Visto l’art.7 del D. Lgs. n.165/2001, il quale prevede che per esigenze cui non 
possono  far  fronte  con  personale  in  servizio,  le  Amministrazioni  Pubbliche 
possono  conferire  incarichi  individuali  ad  esperti  di  provata  competenza, 
determinando  preventivamente  durata,  luogo,  oggetto  e  compenso  della 
collaborazione;

Richiamata la  Determina  dell’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente   n.  59  DEL 
04/04/2025  avente  ad  oggetto:  “AVVIO  PROCEDURA  COMPARATIVA  PER 
CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA EX ART.7 D. LGS. 
165/2001  AREA  TECNICA  -APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO”  e  che  di 
conseguenza  in  data  08/04/2025  è  stato  pubblicato  detto  avviso  all’albo 
pretorio per la durata di 15 giorni;;



Richiamata  la  determina  dell’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente  n.  65  del 
08/04/2025  “NOMINA  COMMISSIONE  PER  VALUTAZIONE  DOMANDE  DI 
PARTECIPAZIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  COLLABORAZIONE 
AUTONOMA AREA TECNICA EX ART.7 DEL D. LGS. N.165/2001.” che per mero 
errore materiale è stata redatta e messa in pubblicazione senza attendere la 
scadenza dei 15gg di pubblicazione dell’avviso sopra citato;

Vista  la  necessità  di  annullare  in  autotutela  (art.  21-nonies  della  legge  n. 
241/1990 e ss.mm.ii.) la determina dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente n. 65 
del  08/04/2025  “NOMINA  COMMISSIONE  PER  VALUTAZIONE  DOMANDE  DI 
PARTECIPAZIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  COLLABORAZIONE 
AUTONOMA AREA TECNICA EX ART.7 DEL D. LGS. N.165/2001.”

Dato Atto  altresì  del  rispetto di  quanto previsto dall’art.  6 bis della  Legge 
n.241/90 e ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei Dipendenti Pubblici;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

Vista la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA

Di  procedere  all’annullamento  in  autotutela  (art.  21-nonies  della  legge  n. 
241/1990 e ss.mm.ii.)  della determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente 
n. 65 del 08/04/2025 “NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE PER IL CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTO-
NOMA AREA TECNICA EX ART.7 DEL D. LGS. N.165/2001.” Redatta e messa in 
pubblicazione mero errore materiale;

Di provvedere alla nomina della commissione con ulteriore atto successivamen-
te alla scadenza dei 15 giorni di pubblicazione dell’Avviso di cui alla determina 
n. n. 59 DEL 04/04/2025;

di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per 
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con 
la predetta attestazione;

di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrativa 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


